
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 370365/2.12.2024 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του πλαισί-
ου εφαρμογής της παρέμβασης Π2-58.1 «Αναδι-
άρθρωση και μετατροπή αμπελώνων», στα πλαί-
σια του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της περιόδου 2024-2027.

2 Υπερωριακή εργασία για το β’ εξάμηνο του έτους 
2025: Α) απογευματινή πενθήμερη, Β) νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 135572 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 370365/2.12.2024 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του πλαισί-
ου εφαρμογής της παρέμβασης Π2-58.1 «Αναδι-
άρθρωση και μετατροπή αμπελώνων», στα πλαί-
σια του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της περιόδου 2024-2027.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 32 του άρθρου 63 του ν. 4914/2022 «Δι-

αχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμ-
βάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 
σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 
Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α’ 61),

β) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοι-
κητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή 
της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστα-
σίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32), 
όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

γ) των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 

Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-

νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 

και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-

σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 

και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 200),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τους Κανονισμούς:

α) (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με 

τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 

σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη 

στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγι-

κά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από 

το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και 

το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 

1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 (L 435).

β) (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 2021 σχετικά με τη 

χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 

της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 (L 435).

γ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172 της 

Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022 για τη συμπλήρωση του 

κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο 

σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή γεωργική 

πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό των διοι-

κητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα (L 183). 

δ) Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1173 της Επι-

τροπής της 31ης Μαΐου 2022 για τη θέσπιση κανόνων 

εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπα-

ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το 

ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην 

κοινή γεωργική πολιτική (L 183).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2534

29089

26.05.2025 21:15:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29090 Τεύχος B’ 2534/26.05.2025

ε) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/126 της 
Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2021 για τη συμπλήρωση 
του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου με πρόσθετες απαιτήσεις 
για ορισμένους τύπους παρέμβασης που καθορίζονται 
από τα κράτη μέλη στα στρατηγικά τους σχέδια για την 
ΚΓΠ για την περίοδο 2023 έως 2027 δυνάμει του εν λόγω 
κανονισμού, καθώς και με κανόνες σχετικά με την ανα-
λογία για το πρότυπο 1 της καλής γεωργικής και περι-
βαλλοντικής κατάστασης των εκτάσεων (ΚΓΠΚ) (L 20).

στ) Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/127 της 
Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2021 για τη συμπλήρω-
ση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με κανόνες για τους 
οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη δη-
μοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, 
τις εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ (L 020). 

ζ) Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της Επι-
τροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022 για τον καθορισμό 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 
2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγικών 
σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών για 
σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης (L 232).

η) (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 για 
τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών 
προϊόντων και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 
αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 
και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (L 347).

3. Την υπό στοιχεία C (2022) 8270 final/21.11.2022 
εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, σχε-
τικά με την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλά-
δας για την ΚΠΓ 2023 2027 για ενωσιακή στήριξη που 
χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτι-
κής Ανάπτυξης (CCI:2023EL06AFSP001), όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 2749/1.11.2024 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Διονύσιο Σταμενίτη» (Β’ 6049).

7. Την υπ’ αρ. 2618/13.10.2022 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής 
Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

8. Την υπ’ αρ. 885/13.3.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός Εν-
διάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενι-
σχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυλώνα 
Ι του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α).

9. Την υπ’ αρ. 1040/28.3.2023 απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστημα Διαχείρι-

σης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» 

(Β’ 2179), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 1571/11.5.2023 

(Β’ 3222) και 2250/25.7.2023 (Β’ 4717) όμοιες αποφάσεις.

10. Το από 15/5/2025 ηλεκτρονικού μηνύματος του 

Αγροτικού Συνεταιρισμού του Κάτω Σχολαρίου Θεσσα-

λονίκης.

11. Το υπ’ αρ. 134469/22.5.2025 έγγραφο της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, 

με το οποίο διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη της επί του 

σχεδίου απόφασης, σύμφωνα με το ΣΔΕ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027.

12. Το από 22.5.2025 ηλεκτρονικό μήνυμα του ΟΠΕ-

ΚΕΠΕ με το οποίο διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη της 

επί του σχεδίου απόφασης, σύμφωνα με το ΣΔΕ ΣΣ ΚΑΠ 

2023-2027.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

δημιουργείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 370365/2.12.2024 υπουργι-

κή απόφαση «Καθορισμός του πλαισίου εφαρμογής της 

παρέμβασης Π2-58.1 «Αναδιάρθρωση και μετατροπή 

αμπελώνων», στα πλαίσια του Στρατηγικού Σχεδίου Κοι-

νής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) της περιόδου 2024-

2027» (Β’ 6587), ως εξής:

1. Το άρθρο 12 «Διαδικασία ένταξης στην Παρέμβαση» 

τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Στην παρ. 1 προστίθεται τελευταίο εδάφιο ως εξής:

«Για την αμπελοοινική περίοδο 2025-2026, η προθε-

σμία υποβολής αιτήσεων παρατείνεται έως και 28 Μαΐου 

2025.».

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαΐου 2025 

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ

Ι 

Αριθμ. απόφ. 6 (2)

Υπερωριακή εργασία για το β’ εξάμηνο του έτους 

2025: Α) απογευματινή πενθήμερη, Β) νυχτερινή, 

Κυριακών και εξαιρέσιμων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4528/2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη λει-

τουργία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 50).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29091Τεύχος B’ 2534/26.05.2025

2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τροπο-

ποιήθηκε με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το π.δ. 21/2023 «Οργανισμός του Ελληνικού Ινστι-

τούτου Παστέρ» (Α’ 44).
5. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184).

8. Την υπ’ αρ. 23848/22-3-2024 κοινή υπουργική από-
φαση (ΚΥΑ) του Υπουργού Υγείας, του Υπουργού Ανά-
πτυξης και του Υφυπουργού Ανάπτυξης με θέμα: «Ορι-
σμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού 
Ινστιτούτου Παστέρ» (ΥΟΔΔ 333).

9. Την υπ’  αρ. 38880/17.5.2024 «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 23848/22.3.2024 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
(ΥΟΔΔ 333) - Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ» (ΥΟΔΔ 550). 

10. Την υπ’ αρ. 2948/15.1.2025 κοινή υπουργική από-
φαση του Υπουργού Υγείας, του Υπουργού Ανάπτυξης 
και της Υφυπουργού Ανάπτυξης, με θέμα: «Αποδοχή 
παραίτησης μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ (ΕΙΠ) και τροποποίη-
ση της υπ’  αρ. 23848/22.03.2024 (ΥΟΔΔ  333) κοινής 
υπουργικής απόφασης, όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 38880/17.05.2024 (ΥΟΔΔ 550) όμοια απόφαση» 
(ΥΟΔΔ 57).

11. Την υπ’ αρ. 13373/14.02.2025 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, του Υπουργού Ανάπτυξης και της Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και με θέμα: «Διορισμός Γενικού 
Διευθυντή του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ (Ε.Ι.Π.)» 
(ΥΟΔΔ 208).

12. Την υπ’ αρ. 2396/14.4.2025 απόφαση του Δ.Σ. του 
ΕΙΠ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου στον Γενικό Διευθυντή» (Β’ 2031).

13. Την υπ’ αρ. 5954/17.10.2024 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ε.Ι.Π. «Καθιέρωση διευρυμένης λειτουργίας και εξαίρε-
σης από την εφαρμογή πενθήμερης εργασίας ορισμένων 
Υπηρεσιών του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ» (Α.Δ.Α.: 
9ΔΥΖ46ΨΧ6Τ-9ΞΕ).

14. Την υπ’ αρ. 2986/12.5.2025 εισήγηση της Προϊστα-
μένης του Τμήματος Οικονομικών και της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Διοίκησης.

15. Την υπ’ αρ. 3038/14.5.2025 εισήγηση του Γενικού 
Διευθυντού,

16. Την υπ’ αρ. 3031/14.5.2025 πρόσκληση της Αντι-
προέδρου του Δ.Σ.

17. Το Β.2 θέμα της ημερήσιας διάταξης της 6ης/ 
15.5.2025 έκτακτης συνεδριάσεως του Δ.Σ.

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ι.Π. στην 6η/15.5.2025 
έκτακτη Συνεδρίασή του, ομόφωνα, αποφάσισε:

α) Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης για το β’ εξαμήνου του έτους 2025, 
αρχής γενομένης από 1.7.2025, έως 120 ώρες ανά υπάλ-
ληλο, για 14 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 28 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους.

Απογευματινή υπερωριακή εργασία

 Περιγραφή Ώρες

7 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού ή/και 
Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ

590

1 ΔΕ Φύλακας ΙΔΑΧ 120

1 ΔΕ Οδηγός ΙΔΑΧ 50

1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 120

4 ΠΕ/ΤΕ Ειδικού Επιστημονικού Τεχνικού 
προσωπικού ΙΔΑΧ

300

10 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού ή/και 
Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΟΧ 

720

1 ΠΕ Μηχανικός ΙΔΟΧ 120

1 ΤΕ Πληροφορικής ΙΔΟΧ 120

12 ΠΕ/ΤΕ Τεχνικών Εργαστηρίου ΙΔΟΧ 1.260

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΙΔΟΧ 120

2 ΔΕ Προσωπικό Καθαριότητας ΙΔΟΧ 240

1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΟΧ 120

Σύνολο ωρών 3.880

Το σύνολο των προβλεπόμενων ωρών ανέρχεται σε 
3.880, ενώ η προβλεπόμενη συνολική δαπάνη, με βάση 
τα ισχύοντα ΜΚ κατά την 01/7/2025, σε ύψος 20.251,90 €.

Το κόστος της εν λόγω δαπάνης δύναται να καλυφθεί 
από ίδια έσοδα, το πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια», καθώς 
και από έσοδα από συμβόλαια με τρίτους, οικονομικού 
έτους 2025.

β) την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή/και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το β’ εξαμήνου του έτους 2025, αρχής 
γενομένης από 01/7/2025, έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, 
7 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 9 Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους, σύμφωνα με 
τους κάτωθι πίνακες:

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή/και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για εργαζόμενους στο Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και 
Μηχανογράφησης

 Περιγραφή Ώρες

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΙΔΑΧ 96

1 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29092 Τεύχος B’ 2534/26.05.2025

1 ΔΕ Φύλακας ΙΔΑΧ 96

1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 96

1 ΠΕ Μηχανικός ΙΔΟΧ 96

1 ΤΕ Πληροφορικής ΙΔΟΧ 96

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΙΔΟΧ 96

2 ΔΕ Προσωπικό Καθαριότητας ΙΔΟΧ 192

1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΟΧ 96

Σύνολο ωρών 960

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για εργαζομένη του Κέντρου 
Αναφοράς Γονοκόκκου

 Περιγραφή Ώρες

1 ΤΕ Ειδικό Επιστημονικό Τεχνικό 
Προσωπικό ΙΔΑΧ

50

Σύνολο ωρών 50

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για εργαζομένους του Τμήματος 
Ζωικών Προτύπων

Περιγραφή Ώρες

1 ΥΕ Βοηθητικό προσωπικό ΙΔΑΧ 10

1 ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας εσωτερικών 
χώρων ΙΔΑΧ

10

1 ΠΕ Γεωπόνος - Ζωοτέχνης ΙΔΟΧ 40

1 ΤΕ Γεωπόνος - Ζωοτέχνης ΙΔΟΧ 35

1 ΔΕ Τεχνικός Εργαστηρίου ΙΔΟΧ 35

Σύνολο ωρών 130

Το σύνολο των προβλεπόμενων ωρών ανέρχεται σε 
1.140, ενώ η συνολική προβλεπόμενη δαπάνη, με βάση 
τα ισχύοντα ΜΚ κατά την 01/07/2025, σε ύψος 7.262,42 €.

Το κόστος της εν λόγω δαπάνης θα καλυφθεί από 
το πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια», οικονομικού έτους 
2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαΐου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΧΡΟΥΣΟΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02025342605250004*


